:igambarkan dengan kata-kata atau kalimat yang digunakan untuk memperoleh

iesimpulan"

BAB IV

ANALISIS DAN HASIL PEMBAHASAN

L Prolil Bank Muamalat Indonesia

1. Sejarah Singkat Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia (BMI) didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan metnulai kegiatarl

operasinya pada27 Syarvwai 1412H atau 1 Mei 1992. Dengan dukuugai.t

nyata clari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-hldonesia (ICMI)

clan beberapa pengusaha Muslim, pendilian Bank Muatnalat jugo

rnenerima dukungan tnasyarakat. terbukti dari kon-ritrnen pernbeliar-r

saham Perseroan senilai Rp. 84 rniliar pada saat penandatanganau akta